
Relacja z IV Olimpiady Statystycznej 4.12.2019 

W dniu 4 grudnia 2019 roku w Instytucie Matematyki Uniwersytetu Zielonogórskiego 

odbyły się zawody okręgowe czwartej edycji ogólnopolskiej Olimpiady Statystycznej, której 

organizatorami są Urząd Statystyczny w Zielonej Górze, Instytut Matematyki Uniwersytetu 

Zielonogórskiego oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne oddział Zielona Góra. 

Między Komitetem Okręgowym Olimpiady Statystycznej w Zielonej Górze, 

reprezentowanym przez Zastępcę Dyrektora Urzędu Statystycznego i jednocześnie 

Przewodniczącą Komitetu Okręgowego – mgr Krystynę Motyl, a Uniwersytetem 

Zielonogórskim zostało podpisane porozumienie o nawiązaniu współpracy dotyczącej 

organizacji Olimpiady. 

Patronat honorowy nad Olimpiadą objęli Wojewoda Lubuski oraz Marszałek 

Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak. Organizację zawodów wsparli Partnerzy 

etapu okręgowego Olimpiady, fundatorzy upominków i nagród: Aqua-Grupa SBS Sp. z o.o., 

Cinkciarz.pl Sp. z o.o., LUG Light Factory Sp. z o.o.; Regionalne Centrum Technologii i 

Wiedzy INTERIOR Sp. z o.o. oraz Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego. 

Olimpiada Statystyczna jest olimpiadą interdyscyplinarną o zasięgu ogólnopolskim 

z wiedzy z zakresu statystyki oraz umiejętności jej praktycznego stosowania w obszarze 

analiz procesów społeczno-gospodarczych. Pytania i zadania w zawodach okręgowych 

obejmowały wiedzę z obszaru statystyki w powiązaniu z wybranymi zagadnieniami z 

matematyki, informatyki, geografii, przyrody, przedsiębiorczości oraz przedmiotów 

ekonomicznych. Uczestnicy musieli wykazać się także umiejętnościami praktycznego 

korzystania z różnych źródeł i narzędzi analizy statystycznej, interpretacji danych, 

argumentacji, itp. Głównym celem Olimpiady jest upowszechnianie wiedzy i rozwijanie 

umiejętności z zakresu statystyki oraz stymulowanie aktywności w zakresie kompetencji 

interpersonalnych młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. 

W naszym województwie w zawodach okręgowych Olimpiady Statystycznej udział 

wzięło 19 uczniów z 7 szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych z Gorzowa Wlkp., 

Wschowy, Zielonej Góry i Żar. 

Wszystkich uczestników zawodów okręgowych Olimpiady przywitał osobiście 

Dyrektor Instytutu Matematyki, prof. dr hab. Marian Nowak. W tym roku, podobnie jak we 

wcześniejszym, zawody te składały się z dwóch testów A i B (łącznie na 80 punktów), na 

rozwiązanie których uczniowie mieli 90 minut. Oba testy zawierały łącznie 29 pytań i 3 

zadania o różnym stopniu trudności. 



W czasie sprawdzania testów przez komisje, w ramach których z ramienia Instytutu 

Matematyki pracowali dr Ewa Synówka-Bejenka, dr Jacek Bojarski oraz dr Arkadiusz Kozioł, 

uczniowie wraz z opiekunami mogli wysłuchać kilku wykładów wygłaszanych przez 

pracowników firm, będących Partnerami tego wydarzenia, dotyczących zastosowań narzędzi 

statystycznych w tych firmach. Specjalny wykład wygłosił również dr Maciej Niedziela, 

członek Ośrodka Zastosowań Matematyki i Informatyki w Instytucie Matematyki, którego 

temat był następujący: „Przegląd praktycznych problemów stawianych przez pracodawców – 

wyzwania i przyszłość Ośrodka Zastosowań Matematyki i Informatyki”. 

Około godziny 15:30 Przewodnicząca Komitetu Krystyna Motyl, prof. dr. hab. Roman 

Zmyślony reprezentujący Instytut Matematyki oraz Burmistrz Kożuchowa i jednocześnie 

Skarbnik Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego Paweł Jagasek wręczyli uczestnikom 

zawodów dyplomy i nagrody. W tej edycji zwycięzcą etapu okręgowego został Jakub 

Kamiński (65,8 pkt.), uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gorzowie Wlkp. Na II 

miejscu uplasował się Wojciech Górniewicz (64,9 pkt.) reprezentujący Społeczne Liceum 

Ogólnokształcącego w Żarach. Na III miejscu zawody ukończył Artur Trześniewski (61,4 

pkt.) również uczeń Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Żarach. 

Wszystkim uczestnikom Olimpiady gratulujemy osiągniętych wyników a zwycięzcom 

życzymy dalszych sukcesów w zawodach centralnych! 

Na następnych stronach znajdują się wybrane zdjęcia z tego wydarzenia. 







 


